

LIQUIDACIÓN EJERCICIO ECONOMICO 2024

- ☐ Cuenta de Explotación
- ☐ Detalle de las partidas de la Cuenta de Explotación
- ☐ Balance de Situación

FEDERACION CANARIA DE MOTOCICLISMO

CUENTA DE PERDIDAS Y GANANCIAS		
	EJERCICIO	2024
	D E B E	H A B E R
Resultado cuenta de explotación	5.021,88	
Dotaciones para amortizaciones	721,15	
Ingresos extraordinarios		
Aplicación de provisiones		
Ingresos procedentes del inmovilizado		
Provisión para insolvencias		
Péridid.de créditos a la actividad incobrables		
Gastos extraordinarios		
Pérdidas procedentes del inmovilizado		
TOTALES	5.743,03	0,00

TOTAL HABER	0,00
TOTAL DEBE	5.743,03
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	-5.743,03

Trasladado a la Cuenta de Pérdidas y Ganancias el resultado de la Cuenta de Explotación, las pérdidas aumentan por la aplicación de las disitintas partidas, produciendo unas pérdidas netas del ejercicio de 5,743,03 €, que se propone aplicar al Fondo Social de la F.C.M.. dismuniyendo este.

FEDERACION CANARIA DE MOTOCICLISMO

CUENTA DE EXPLOTACION

INGRESOS

EJERCICIO 2024

CTAS. DENOMINACION	PRESUPUESTO	REALIZADO	DIFERENCIA	%
701 Licencias Federativas	90.000,00	66.486,59	-23.513,41	-26,13
702 Cuotas de Clubs	220,00	0,00	-220,00	-100,00
703 Ingresos por actividades	0,00	0,00	0,00	0,00
704 Publicidad e imagen	0,00	0,00	0,00	0,00
709 Dchos.Aprob.Reglamentos y otros	19.500,00	15.565,00	-3.935,00	-20,18
740 Subvenciones oficiales	14.500,00	25.671,00	11.171,00	77,04
741 Otras Subvenciones	2.000,00	346,95	-1.653,05	-82,65
TOTALES	126.220,00	108.069,54	-18.150,46	-14,38

FEDERACION CANARIA DE MOTOCICLISMO

CUENTA DE EXPLOTACION

GASTOS

			EJERCICIO	2024
CTAS. DENOMINACION	PRESUPUESTO	REALIZADO	DIFERENCIA	%
600 Material deportivo	600,00	0,00	-600,00	-100,00
601 Licencias federativas y otros	75.320,00	52.061,45	-23.258,55	-30,88
621 Arrendamientos	1.700,00	1.127,24	-572,76	-33,69
622 Reparaciones y conservaciones	1.500,00	8.816,44	7.316,44	487,76
623 Servicios profesionales independientes	0,00	3.049,50	3.049,50	0,00
625 Primas de seguros y otros	6.000,00	3.210,59	-2.789,41	-46,49
626 Servicios bancarios y similares	2.500,00	1.453,04	-1.046,96	-41,88
627 Publicidad, propaganda y relaciones públicas	600,00	319,55	-280,45	-46,74
628 Suministros	0,00	0,00	0,00	0,00
629 Otros gastos	28.900,00	18.708,45	-10.191,55	-35,26
651 Subv. A Federaciones Interinsulares	0,00	0,00	0,00	0,00
652 Subv.a clubs p/actividades deportivas	2.000,00	3.500,00	1.500,00	75,00
654 Premios y subv.a deportistas	3.000,00	4.856,18	1.856,18	61,87
655 Desplazamientos de deportistas	500,00	9.807,49	9.307,49	1.861,50
658 Gtos.org.acontecimientos deportivos	3.600,00	6.181,49	2.581,49	71,71
TOTALES	126.220,00	113.091,42	-13.128,58	-10,40

RESUMEN	IMPORTE	%
TOTAL INGRESOS	108.069,54	-14,38
TOTAL GASTOS	113.091,42	-10,40
RESULTADO DE EXPLOTACION	-5.021,88	

DETALLE DE LAS PARTIDAS DE LA CUENTA DE EXPLOTACIÓN

A continuación, se detallan los resultados de cada una de las diferentes cuentas que configuran la CUENTA DE EXPLOTACIÓN del Ejercicio 2024, el cual presenta unas pérdidas de 5.021,88 €, saldo que pasa a integrarse a la cuenta de PERDIDAS Y GANANCIAS.

CUENTAS DE INGRESOS***Cuenta 701 Ingresos por Licencias federativas***

<u>Presupuestado</u>	<u>Realizado</u>	<u>%</u>
90.000,00	66.486,59	-26,13

El saldo de esta cuenta se desglosa en las siguientes partidas:

Por Licencias FIMT	35.200,61
Por Licencias FIMLP	31.285,98

Cuenta 702 Ingresos por cuotas de clubes

<u>Presupuestado</u>	<u>Realizado</u>	<u>%</u>
220,00	00,00	0.00

Cuenta 709 Derechos aprobación y otros ingresos

<u>Presupuestado</u>	<u>Realizado</u>	<u>%</u>
19.500,00	15.565,00	-20,18

El saldo de esta cuenta se desglosa en las siguientes partidas:

Derechos aprobación reglamentos	0.00
Por seguros	15.565,00

Cuenta 740 Subvenciones oficiales a la explotación

<u>Presupuestado</u>	<u>Realizado</u>	<u>%</u>
----------------------	------------------	----------

Federación Canaria de Motociclismo

14.500,00	25.671,00	77,04
-----------	-----------	-------

El saldo de esta cuenta se desglosa en las siguientes partidas:

Gobierno de Canarias25.671,00

Cuenta 741 Otras subvenciones

<u>Presupuestado</u>	<u>Realizado</u>	<u>%</u>
2.000,00	346,95	-82,85

El saldo de esta cuenta se desglosa en las siguientes partidas:

R.F.M.E.....346,95

TOTAL INGRESOS

<u>Presupuestado</u>	<u>Realizado</u>	<u>%</u>
182.020,00	108.069,54	-14,38

CUENTA DE GASTOS***Cuenta 600 Compras de material deportivo***

<u>Presupuestado</u>	<u>Realizado</u>	<u>%</u>
600,00	0.00	0.00

Cuenta 601 Licencias federativas y otros

<u>Presupuestado</u>	<u>Realizado</u>	<u>%</u>
75.320,00	52.061,45	-30,88

Cuenta 621 Arrendamiento local

<u>Presupuestado</u>	<u>Realizado</u>	<u>%</u>
1.700,00	1.127,24	-33,69

Cuenta 622 Reparaciones y Conservación

<u>Presupuestado</u>	<u>Realizado</u>	<u>%</u>
1.500,00	8.816,44	487,76

Equipos informáticos	303,80
Aplicación informática RFME.....	898,00
Equipos de cronometraje	7.614,64

Cuenta 625 Servicio de profesionales independiente

<u>Presupuestado</u>	<u>Realizado</u>	<u>%</u>
0,00	3.49,50	100

Cuenta 625 Primas de seguros

<u>Presupuestado</u>	<u>Realizado</u>	<u>%</u>
6.000,00	3.210,59	-46,49

Cuenta 626 Servicios bancarios y similares

<u>Presupuestado</u>	<u>Realizado</u>	<u>%</u>
----------------------	------------------	----------

2.500,00	1.453,04	-41,88
----------	----------	--------

Cuenta 627 Publicidad, propaganda y relaciones públicas

<u>Presupuestado</u>	<u>Realizado</u>	<u>%</u>
600,00	319,55	-46,74

Cuenta 629 Otros gastos

<u>Presupuestado</u>	<u>Realizado</u>	<u>%</u>
28.900,00	18.708,45	-35,26

El saldo de esta cuenta se desglosa en las siguientes partidas:

Gastos de representación y gestión	2.995,59
Otros servicios	9.600,00
Material de oficina.....	225,40
Comunicaciones.....	189,90
Gastos varios.....	790,00
Asamblea General F.C.M.	647,70
Cargos oficiales.....	4.260,16

Cuenta 652 Subvenciones por actividades deportivas

<u>Presupuestado</u>	<u>Realizado</u>	<u>%</u>
2.000,00	3.500,00	75,00

Cuenta 654 Becas, premios y subvenciones a pilotos

<u>Presupuestado</u>	<u>Realizado</u>	<u>%</u>
3.000,00	4.856,18	61,87

Cuenta 655 Desplazamientos de pilotos y equipos

<u>Presupuestado</u>	<u>Realizado</u>	<u>%</u>
500,00	9.807,49	1.861,50

El saldo de esta cuenta se desglosa en las siguientes partidas:

Equipo motocross autonomías.....	4.232,97
Equipo trial autonomías	5.574,52

Cuenta 658 Gastos organización acontecimientos deportivos

<u>Presupuestado</u>	<u>Realizado</u>	<u>%</u>
3.600,00	6.181,49	71,71

El saldo de esta cuenta se desglosa en las siguientes partidas:

Entrega trofeos temporada	5.731,49
Organización pruebas	450,00

TOTAL GASTOS

<u>Presupuestado</u>	<u>Realizado</u>	<u>%</u>
182.020,00	113.091,42	-10,40

RESUMEN

	<u>Realizado</u>
TOTAL INGRESOS	108.069,54
TOTAL GASTOS	<u>113.091,42</u>
RESULTADO DE LA CTA.EXPLOTACION	-5.021,88

BALANCE DE SITUACION

Fecha: 31/12/2024

ACTIVO	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023
A) ACTIVO NO CORRIENTE		
I. INMOVILIZACIONES INMATERIALES		
1. Desarrollo	0,00	0,00
2. Concesiones, patentes, licencias y similares	0,00	0,00
3. Patentes, licencias, marcas y similares	0,00	0,00
4. Fonod de comercio	0,00	0,00
5. Aplicaciones informáticas	0,00	0,00
6. Otro inmovilizado intangible	0,00	0,00
7. Derechos s/organización acontecimientos deportivos	0,00	0,00
II. INMOVILIZACIONES MATERIALES		
1. Terrenos y construcciones	0,00	0,00
2. Instalaciones técnicas y otro inmovilizado material	4.781,47	329,66
III. INMOVILIZACIONES INMOBILIARIAS		
1. Terrenos	0,00	0,00
2. Construcciones	0,00	0,00
IV. INMOVILIZACIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A L/PLAZO		
1. Instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
2. Créditos a clubes y otras asociaciones deportivas	0,00	0,00
3. Créditos a federaciones deportivas	0,00	0,00
4. Créditos a otras entidades vinculadas	0,00	0,00
5. Otros activos financieros	0,00	0,00
V. INMOVILIZACIONES FINANCIERAS		
1. Instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
2. Créditos a terceros	0,00	0,00
3. Valores representativos de deuda	0,00	0,00
4. Derivados	0,00	0,00
5. Otros activos financieros	0,00	0,00
V. INMOVILIZACIONES FINANCIERAS	0,00	0,00
TOTAL A	4.781,47	329,66
B) ACTIVO CORRIENTE		
I. ACTIVOS NO CORRIENTES MANTENIDOS PARA LA VENTA	0,00	0,00
II. EXISTENCIAS		
1. Comerciales	0,00	0,00
2. Materia primas y otros aprovisionamientos	0,00	0,00
3. Productos en cruso	0,00	0,00
4. Productos terminados	0,00	0,00
5. Subproductos, residuos y materiales recuperables	0,00	0,00
6. Anticipos a proveedores	0,00	0,00
III. DEUDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A COBRAR		
1. Afiliados y otras entidades deportivas	0,00	0,00

BALANCE DE SITUACION

Fecha: 31/12/2024

2. Empresas del grupo y asociados, deudores	10.068,92	22.222,62
3. Deudores varios	892,80	2.931,85
4. Personal	0,00	0,00
5. Activos por impuesto corriente	0,00	0,00
6. Otros créditos con las Administraciones Públicas	0,00	0,00
7. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos	0,00	0,00
IV. INVERSIONES EN EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADOS A C/PLAZO		
1. Instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
2. Créditos a clubes y otras asociaciones deportivas	0,00	0,00
3. Créditos a federaciones deportivas	0,00	0,00
4. Créditos a otras entidades vinculadas	0,00	0,00
5. Otros activos financieros	0,00	0,00
V. INVERSIONES FINANCIERAS A CORTO PLAZO		
1. Instrumentos de patrimonio	0,00	0,00
2. Créditos a terceros	0,00	0,00
3. Valores representativos de deuda	0,00	0,00
4. Derivados	0,00	0,00
5. Otros activos financieros	0,00	0,00
VI. PERIODIFICACIONES	0,00	0,00
VII. EFECTIVO Y OTROS ACTIVOS LIQUIDOS EQUIVALENTES		
1. Tesorería	15.731,00	10.635,49
2. Otros activos líquidos equivalentes	0,00	0,00
TOTAL B	26.692,72	35.789,96
TOTAL GENERAL (A+B+C)	31.474,19	36.119,62

BALANCE DE SITUACION

Fecha: 31/12/2024

PASIVO	EJERCICIO 2024	EJERCICIO 2023
A) PATRIMONIO NETO	14.035,78	19.778,81
A-1) Fondos propios	14.035,78	19.778,81
I. FONDO SOCIAL	19.778,81	28.441,14
II. PRIMA DE EMISION	0,00	0,00
III. RESERVAS	0,00	0,00
IV. ACCIONES Y PARTICIPACIONES EN PATROMONIO PROPIAS	0,00	0,00
V. RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES		
1. Remanente	0,00	0,00
2. Resultados negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00
2. Aportaciones extraord.para compensación pérdidas	0,00	0,00
VI. OTRAS APORTACIONES DE SOCIO	0,00	0,00
VII. RESULTADO DEL EJERCICIO	-5.743,03	-8.662,33
VIII. DIVIDENDO A CUENTA	0,00	0,00
IX. OTROS INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO	0,00	0,00
A-2) Ajustes por cambio de valor	0,00	0,00
I. INSTRUMENTOS FINANCIEROS DISPONIBLES PARA LA VENTA	0,00	0,00
II. OPERACIONES DE COBERTURA	0,00	0,00
III. OTROS		
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	0,00	0,00
B) PASIVO NO CORRIENTE	0,00	0,00
I. PROVISIONES A LARGO PLAZO		
1. Obligaciones por prestaciones al personal	0,00	0,00
2. Actuaciones medioambientales	0,00	0,00
3. Provisiones por reestructuración	0,00	0,00
4. Otras provisiones	0,00	0,00
II. DEUDAS A LARGO PLAZO		
1. Obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
2. Deudas con entidades de crédito	0,00	0,00
3. Acreedores por arrendamiento financiero	0,00	0,00
4. Derivados	0,00	0,00
5. Otros pasivos financieros	0,00	0,00
III. DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A L/PLAZO	0,00	0,00
IV. PASIVOS POR IMPUESTO DIFERIDO	0,00	0,00
V. PERIODIFICACIONES A LARGO PLAZO	0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE	17.438,41	16.340,81
I. PASIVOS VINCULADOS CON ACTIVOS NO CORRIENTES	0,00	0,00
II. PROVISIONES A LARGO PLAZO	0,00	0,00
III. DEUDAS A CORTO PLAZO	0,00	0,00
1. Obligaciones y otros valores negociables	0,00	0,00
2. Deuda con entidades de crédito	0,00	0,00
3. Acreedores por arrendamiento financiero	0,00	0,00
4. Derivados	0,00	0,00
5. Otros pasivos financieros	0,00	0,00

BALANCE DE SITUACION

	<u>Fecha: 31/12/2024</u>	
IV. DEUDAS CON EMPRESAS DEL GRUPO Y ASOCIADAS A C/PLAZO	17.438,41	16.340,81
V. ACREEDORES COMERCIALES Y OTRAS CUENTAS A PAGAR		
1. Proveedores	0,00	0,00
2. Afiliados y otras entidades deportivas	0,00	0,00
3. Acreedores por prestaciones de servicios	0,00	0,00
4. (Personal) Remuneraciones pendientes de pago	0,00	0,00
5. Pasivos por impuesto corriente	0,00	0,00
6. Otras deudas con las Administraciones Públicas	0,00	0,00
7. Anticipos de clientes y deudores	0,00	0,00
VI. PERIODIFICACIONES A CORTO PLAZO	0,00	0,00
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO	31.474,19	36.119,62